
Nº 53, terça-feira, 18 de março de 2008 1033 ISSN 1677-7069

<!ID977623-0>

PREGÃO Nº 87/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de preços para
aquisição de material de consumo. Total de Itens Licitados: 00005 .
Edital: 18/03/2008 de 09h30 às 12h30 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 18/03/2008 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 03/04/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital disponível no sítio www.stj.gov.br

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID977624-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 20/2008

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 118/DG, de 08.08.07,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: Sérgio Machado Reis
E P P.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA

(SIDEC - 17/03/2008) 050001-02008-2008NE000213
<!ID977625-0>

PREGÃO Nº 58/2008

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 118/DG, de 08.08.07,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: BBC Distribuidora Co-
mercial e Serviços Ltda.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

(SIDEC - 17/03/2008) 050001-02008-2008NE000213

S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
<!ID977346-0>

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 8211/07. Contrato STJ 27/08. CONTRATADA: Toca
Comercial de Hortigranjeiros Ltda. OBJETO: Fornecimento de gê-
neros alimentícios. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 11/3/08 a
10/4/09. FUNDAMENTO: Leis n. 8.666/93 e 10.520/02 e no Decreto
n. 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R$ 48.310,74. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE:
2008NE000624, E.D.: 3.3.90.30. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes
dos Santos - STJ e Elias Alves da Cunha Sobrinho - Contratada.
<!ID976888-0>

Processo STJ 2158/08. Contrato STJ 24/08. CONTRATADA: Capital
- Empresa de Serviços Gerais Ltda. OBJETO: Prestação de serviços
de conservação predial e marcenaria. VIGÊNCIA: A partir da as-
sinatura, 10/3/08 a 9/4/09. FUNDAMENTO: Leis n. 8.666/93 e
10.520/02 e no Decreto n. 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R$
51.800,79. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. NE: 2008NE000685, E.D.: 3.3.90.39. Ordi-
nário, em 10/3/08. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de
Campos - STJ e Wilson Lemos de Sousa - Contratada.
<!ID977449-0>

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ 1430/08. CONTRATADA: Clínica de Medicina
Olimpo Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e aten-
dimento médico/hospitalar. FUNDAMENTO: "Caput" do art. 25 da
Lei n. 8.666/93 c/c art. 19 do AD n. 63/00. AUTORIZAÇÃO:
13/3/08, por Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração
e Finanças. RATIFICAÇÃO: 13/3/08, por Miguel Augusto Fonseca
de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 28/08. VIGÊNCIA:
13/3/08 a 13/3/13. ASSINATURA: 13/3/08. SIGNATÁRIOS: Salatiel
Gomes dos Santos - STJ, e, Caio César de Araújo Júnior e Carlos
Alberto Gonçalves - Contratada.

PROCESSO STJ 1684/08. CONTRATADA: Radiomaster - Radio-
logia Odontológica Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assis-
tência e atendimento odontológico. FUNDAMENTO: "Caput" do art.
25 da Lei n. 8.666/93 c/c art. 18 do AD n. 63/00. AUTORIZAÇÃO:
17/3/08, por Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração
e Finanças. RATIFICAÇÃO: 17/3/08, por Miguel Augusto Fonseca
de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 31/08. VIGÊNCIA:
2/4/08 a 1/4/13. ASSINATURA: 17/3/08. SIGNATÁRIOS: Salatiel
Gomes dos Santos - STJ, e, Kênia Maria de Andrade Rodrigues de
Oliveira - Contratada.
<!ID977193-0>

EXTRATOS DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo STJ 3180/2007. Espécie: Ata de Registro de Preços
025/2007. OBJETO: Aquisição de material de expediente. FORNE-
CEDOR: Jojafe Comunicação e Marketing Ltda. - ME. Itens: 02,
envelope para carta/cartão de gab. de ministros, med. 114x162mm,
em papel ap 90g/m², conforme modelo, santa maria, ct, 55, R$ 8,68;
9, bloco para atestado médico, med. 148x210 mm, conforme modelo,
suzano, bl, 160, R$ 1,79; 11, bloco para guia de atendimento, med.
215x145 mm, conforme modelo, suzano, bl, 2.250, R$ 0,84; 12,
cartão para gab. de ministro, med. 109x157 mm, conforme modelo,
suzano, ct, 200, R$ 4,18. ASSINATURA: 27/02/2008. VIGÊNCIA:

27/02/08 a 11/09/08. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/93, 10.520/02
e Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes
dos Santos - STJ e Joni Jair Ferreira - Fornecedor.

Processo STJ 3180/2007. Espécie: Ata de Registro de Preços
025/2007. OBJETO: Aquisição de material de expediente. FORNE-
CEDOR: C. A. da Silva Gráfica e Papelaria - ME. Item: 01, envelope
em papel telado, med. 16,5x23,4 cm, conforme modelo, ápice, ct,
125, R$ 21,47. ASSINATURA: 27/02/2008. VIGÊNCIA: 27/02/08 a
11/09/08. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e Decretos
nºs 3.931/01 e 5.450/05. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos Santos
- STJ e Máscimo Ribeiro Amorim - Fornecedor.
<!ID976478-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato n. 121/07, publicado no D.O.U. do
dia 17/3/08, Seção 3, pág. 87, onde se lê: Processo STJ 6026/07, leia-
se: Processo STJ 6026/06.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID977639-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vacinas Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 18/03/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2008
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/04/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.brou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/03/2008) 080001-00001-2008NE000001

Luiz Rego do Carmo, 104.00, 3.87 / 10192168, Andre Nilton Ro-
drigues de Oliveira, 100.00, 6.33 / 10038245, Andre Wagner Dourado
Santos, 98.00, 3.45 / 10027832, Andrea Marcelle Figueira Nunes,
102.00, 6.87 / 10008708, Andrea Vicentini Ramos Rosso, 104.00,
6.25 / 10162687, Andreia Possebao Nogueira, 103.00, 8.07 /
10049307, Angelica Gomes Rezende, 105.00, 5.13 / 10123677, An-
tonio Bernardo Santos Pereira, 105.00, 2.49 / 10073929, Antonio
Carlos Rozalin Gouveia, 105.00, 6.07 / 10055765, Antonio Fragoso
Cavalcante Neto, 99.00, 4.19 / 10028290, Antonio Henrique Vaz
Santos, 98.00, 6.73 / 10019556, Antonio Manoel Marques Guedes da
Cruz Junior, 113.00, 5.13 / 10094482, Antonio Wagner Melo Mourao
Junior, 102.00, 5.59 / 10121702, Araiana Mascarenhas Baleeiro Mon-
teiro, 100.00, 6.85 / 10197329, Arthur Moura de Souza, 101.00, 3.67
/ 10023272, Augusta Lopes de Abreu, 99.00, 5.20 / 10158981, Au-
gusto Nascimento Carige, 107.00, 8.60 / 10048562, Barbarah Beatriz
Gomide Porfirio, 100.00, 5.20 / 10030195, Bernardo da Escossia
Fernandes, 99.00, 8.04 / 10006646, Bianca Valadares, 98.00, 5.20 /
10006446, Bruna Hardman Rodrigues de Carvalho, 101.00, 5.01 /
10067222, Bruno Cesar Goncalves Teixeira, 100.00, 3.09 / 10148136,
Bruno Gustavo Paes Leme Cordeiro, 115.00, 3.27 / 10040735, Bruno
Ilha Vieira Peixoto, 101.00, 4.80 / 10013744, Bruno Mendes de
Sousa, 104.00, 6.12 / 10074620, Bruno Perpetuo Ferreira, 100.00,
6.20 / 10101469, Bruno Ribeiro Guedes, 99.00, 3.13 / 10012576,
Bruno Scomparin Pereira, 126.00, 6.27 / 10156639, Bruno Vascon-
celos Silva, 107.00, 6.20 / 10024249, Camila Alexandra Almeida da
Mata, 105.00, 5.20 / 10144237, Camila de Figueiredo Aquino,
107.00, 5.53 / 10077582, Camila de Souza, 108.00, 4.19 / 10115116,
Camila Simoes Ferreira, 98.00, 5.65 / 10002774, Carlos de Almeida
Sales Macedo, 101.00, 3.87 / 10105054, Carlos Eduardo Fernandes
Braga Rolim, 101.00, 7.44 / 10071393, Carlos Henrique de Araujo
Barros, 102.00, 5.45 / 10023153, Carolina Conceicao Salomao Leal,
102.00, 6.33 / 10022387, Carolina Franco Penna Caputti, 109.00, 2.80
/ 10016733, Carolina Gasperin Mazzoleni, 98.00, 5.67 / 10127859,
Caroline Benvindo Caldas, 106.00, 2.53 / 10148539, Carpegiane Bar-
bosa da Silva, 100.00, 4.84 / 10003448, Ceanne de Cassia Batista
Moreira Oliveira, 101.00, 4.00 / 10122824, Cecilia Maria Barcellos
Zerbini, 101.00, 3.86 / 10014263, Celso Ferreira, 99.00, 5.52 /
10140954, Christiane Rosie Albertuni Machado, 98.00, 3.26 /
10059628, Cibele Andrade Pessoa de Freitas, 103.00, 4.36 /
10025292, Clarissa Blythman de Figueiredo, 100.00, 4.60 /
10069389, Clarisse de Sa Farias, 106.00, 6.13 / 10067560, Clecio
Cardoso da Silva, 105.00, 5.53 / 10069399, Cleuber Castro Moreira,
102.00, 7.99 / 10037207, Cristiane Rosa Pitombo, 99.00, 8.13 /
10009202, Cristiano Finazzi Palhares Ferreira, 98.00, 7.80 /
10038863, Cristiano Nascimento Osorio, 115.00, 4.53 / 10030965,
Cristina Machado, 105.00, 4.38 / 10094780, Daniel Carvalho Mi-
randa, 109.00, 4.19 / 10052542, Daniel da Nobrega Lucena Pinho,
101.00, 2.73 / 10000253, Daniel de Andrade Araujo, 109.00, 3.48 /
10072250, Daniel Pinheiro de Carvalho, 100.00, 4.00 / 10009838,
Daniel Soeiro Freitas, 100.00, 3.76 / 10008073, Daniela Ubaldo Men-
des Campos, 101.00, 4.51 / 10084148, Danielle Moroni de Melo,
98.00, 4.86 / 10098903, Danielle Rodrigues Avelino, 99.00, 6.26 /
10044831, Danielle Soares Rosa dos Santos, 105.00, 3.13 / 10145905,
Danila Goncalves de Almeida, 107.00, 2.66 / 10060903, David Quei-
roz Nobre, 105.00, 3.85 / 10089121, Denise Araujo Mendes de Oli-
veira, 101.00, 4.77 / 10053054, Denise de Melo Moreira, 99.00, 4.13
/ 10130484, Deuzaildes Wessel Teles de Oliveira, 106.00, 5.13 /
10166890, Diego Garcia Oliveira, 102.00, 4.70 / 10131621, Dimitri
Augusto de Sousa Romualdo, 101.00, 5.67 / 10132245, Diogo Kos-
minsky Protasio, 102.00, 5.66 / 10000134, Dionisio Almeida Si-
queira, 99.00, 6.92 / 10084841, Djalma Fausto Marinho de Medeiros,
98.00, 4.20 / 10077912, Eduardo Almeida Jeronimo, 101.00, 6.87 /
10129789, Eduardo Belo Vianna Velloso, 99.00, 5.13 / 10190108,
Eduardo Marins de Sousa, 98.00, 3.93 / 10016460, Elineia Rocha
Pinheiro Cortes, 99.00, 7.40 / 10083827, Emmanuel Leal de Santana,
100.00, 8.51 / 10107730, Enio Rodrigues Esteves, 98.00, 3.33 /
10008393, Erick Henrique de Padua Faria, 99.00, 3.54 / 10071512,
Erika Soares Catao, 103.00, 4.87 / 10117080, Erlandsen Freitas Ja-
guaribe Filho, 99.00, 4.77 / 10057748, Esdras Emmanuel Sousa Goes,
104.00, 3.75 / 10060480, Essen Carvalho de Souza, 100.00, 2.73 /
10180555, Eurico Montenegro de Albuquerque Maranhao, 99.00,
6.87 / 10098411, Eurilene Miguel de Jesus Manso, 103.00, 5.80 /
10010192, Evelyn Beatriz Schmidt, 111.00, 3.64 / 10066202, Fabiana
Sampaio Morais de Paiva, 101.00, 1.32 / 10104031, Fabiano Dias
Jalles, 104.00, 5.07 / 10010146, Fabio Pires Bento, 101.00, 9.13 /
10032356, Fabio Portela Lopes de Almeida, 100.00, 8.13 / 10001140,
Fabio Silva de Abreu, 118.00, 9.27 / 10010205, Fabricio de Amorim
Fernandes, 115.00, 5.60 / 10029302, Felipe Barbosa Ferreira Gomes,
105.00, 5.20 / 10015130, Felipe de Melo Gama, 103.00, 6.40 /
10003857, Fernanda Brandao Miranda, 106.00, 5.53 / 10004823, Fer-
nanda Maria Teixeira Barreto, 102.00, 2.07 / 10037793, Fernanda
Nogueira Pereira, 107.00, 0.80 / 10074810, Fernanda Rodrigues de
Souza, 112.00, 6.87 / 10058132, Fernanda Santos Dourado, 104.00,
4.47 / 10116071, Fernanda Soares Bastos, 102.00, 5.49 / 10103042,
Fernando Amaral Amador dos Santos, 103.00, 6.20 / 10094344, Fer-
nando de Sousa Vale, 99.00, 7.99 / 10081929, Fernando Luiz Duarte
Barboza, 106.00, 9.04 / 10029481, Fernando M Holmes, 102.00, 5.73
/ 10084956, Fernando Moyses Nonato, 104.00, 3.54 / 10046892,
Fernando Rogerio Pinheiro da Costa, 99.00, 5.59 / 10046951, Filipe
Cardoso Pereira, 101.00, 1.17 / 10156740, Filipe Mariano Ribeiro,
98.00, 4.32 / 10065254, Flavia Regina Cardoso Mendes Bezerra,
102.00, 2.80 / 10005578, Flavio Alves Duarte, 106.00, 3.97 /
10073947, Flavio Luiz da Cunha Filho, 99.00, 5.40 / 10082279,
Flavio Soares de Paiva, 98.00, 5.59 / 10153109, Francianna Barbosa
de Araujo, 107.00, 4.45 / 10084040, Francisco Airton Bezerra Mar-
tins, 114.00, 5.14 / 10083302, Francisco Jose da Silva Junior, 99.00,
3.00 / 10006682, Francisco Neves Siqueira, 104.00, 5.53 / 10108910,
Francisco Washington Bandeira Santos Filho, 98.00, 3.93 / 10096774,
Fred Morales Lima, 106.00, 5.51 / 10054937, Gabriel Caser Haddad
Borges da Fonseca, 115.00, 5.53 / 10063830, Gabriela Borges de

<!ID977507-1>

EDITAL Nº 8, DE 17 DE MARÇO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO (TST) torna públicos o resultado final nas provas objetivas e
o resultado provisório na prova discursiva, para os candidatos aos
cargos de Analista Judiciário; o resultado final nas provas objetivas e
a convocação para a prova prática de digitação, para os candidatos ao
cargo de Técnico Judiciário - Área: Administrativa; o resultado final
nas provas objetivas e a convocação para a prova de capacidade
física, para os candidatos ao cargo de Técnico Judiciário - Área:
Administrativa - Especialidade: Segurança Judiciária; bem como o
resultado final nas provas objetivas e a convocação para a perícia
médica para os candidatos que se declararam portadores de defi-
ciência, dos candidatos ao cargo de Técnico Judiciário - Área: Apoio
Especializado - Especialidade: Programação, referentes ao concurso
público para provimento de cargos vagos e formação de cadastro de
reserva nos cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário.

1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório
na prova discursiva, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especia-
lidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova discur-
siva.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA
10015843, Adelano Lazaro Ferreira, 98.00, 6.27 / 10095377,

Adriana Cyomara Silva de Almeida, 98.00, 5.05 / 10145650, Adriana
Meira Lima, 98.00, 6.33 / 10076879, Adriana Morales Alencar,
102.00, 2.73 / 10112329, Adriano de Oliveira Othon, 103.00, 9.93 /
10018489, Adriano Sousa Santos, 108.00, 5.94 / 10035143, Aida
Rachel Rodrigues Tavares Cavalcanti, 98.00, 5.60 / 10116025, Ales-
sandra Soares Marreiros Ferraz, 99.00, 4.60 / 10039538, Alessandro
Liberato Durco de Carvalho, 99.00, 5.60 / 10088450, Alessandro
Salerno Borges, 99.00, 3.85 / 10102455, Aletheia Oliveira Rocha,
105.00, 4.80 / 10123243, Alexandre Pereira Sales, 106.00, 5.59 /
10089995, Alexis Turazi, 103.00, 6.16 / 10095170, Ali Emmanuel
Sobral Benjamin, 98.00, 7.99 / 10076478, Aline Crispim Rocha,
98.00, 5.06 / 10075336, Aline de Souza Morais, 98.00, 2.06 /
10061570, Aline Takaki Paiva, 100.00, 6.92 / 10082999, Alvaro Hen-
rique Meneghel, 101.00, 7.95 / 10127131, Alysson Paulo Melo de
Souza, 105.00, 5.20 / 10113728, Amanda Christina Lopes, 100.00,
5.13 / 10035011, Amanda Torres Martins Romeu, 101.00, 6.08 /
10135590, Amelia Goncalves Bretas, 106.00, 4.24 / 10100735,
Amysterdan da Silva Belo, 100.00, 9.10 / 10045023, Ana Amelia
Maestracci de Tolentino, 105.00, 4.63 / 10002602, Ana Carolina dos
Santos Ferreira, 106.00, 6.33 / 10111372, Ana Carolina Pinheiro
Santos, 100.00, 5.13 / 10125358, Ana Clara de Araujo Teixeira,
106.00, 5.67 / 10117575, Ana Cristina Roberto de Sena, 101.00, 6.33
/ 10033856, Ana Ester Feitosa de Britto, 106.00, 7.53 / 10092723,
Ana Leticia Fonseca Ferreira, 98.00, 2.63 / 10094148, Ana Paula
Alves Coelho, 98.00, 3.12 / 10012654, Ana Paula Ameno Sobral,
103.00, 3.29 / 10014092, Ana Paula de Sousa Silva, 99.00, 3.77 /
10038548, Ana Paula Sampaio Silva, 116.00, 8.52 / 10138229, Ana
Raquel Costa Silva, 105.00, 5.56 / 10146775, Ana Valeska Estevao
Valentim, 102.00, 3.80 / 10096035, Anaiv Silva Viana, 99.00, 4.51 /
10009599, Anapaula Martins Barbosa Januzzi, 98.00, 7.00 /
10132745, Anderson Santos da Silva, 101.00, 6.92 / 10098075, Andre
Amorim de Aguiar, 99.00, 5.66 / 10115982, Andre Brito Mafra,
99.00, 6.00 / 10031300, Andre Carneiro Leao, 104.00, 5.07 /
10056464, Andre Luiz Nogueira Faria, 99.00, 6.93 / 10091549, Andre

C038447
Realce




